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Protokół Nr XI/2015 

z XI sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się  

w dniu 28 sierpnia 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bolimowie 

 

 Otwarcie obrad                   –  godz. 12.00 

 Zakończenie obrad              – godz.  13.40 

 Liczba radnych                               – 14-tu 

 Liczba radnych obecnych               – 13-tu 

 

W sesji uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności (załącznik nr 1). 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

 Wiernikowska Aleksandra 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 

 Wójt Gminy Bolimów – Stanisław Linart 

 Sekretarz Gminy – Andrzej Czarnota 

 Skarbnik Gminy – Krystyna Pilaszek 

 sołtysi gminy Bolimów 

 pracownicy Urzędu Gminy i kierownicy jednostek organizacyjnych: 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie –  

Janina Werle 

 Kierownik Referatu Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego i Promocji – 

Wioletta Grebelska 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie – Irena Śmigiera – 

Milewska 

 Referent – Roman Gwara 

 Praktykant – Maria Stokowska 

 Prezes Wspólnoty Gruntowej Lasów Osady Bolimów – Sławomir Rybakowski 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Skierniewickiego – Bogdan Okrasso 

 Wiceprezes Stowarzyszenia LGD – „GNIAZDO” – Jan Konopczyński 

 Mieszkańcy gminy Bolimów 

 Przedstawiciele lokalnej prasy: 

 „Głos Skierniewic i okolicy” – Marcin Niklewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

(załącznik nr 2 – lista sołtysów, załącznik nr 3 – lista osób zaproszonych) 
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Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji, powitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Omówienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z X sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się w dniu 31 lipca  

2015 roku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bolimów na lata 2015 – 2019. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części 

nieruchomości położonej w miejscowości Kurabka, stanowiącej własność Gminy 

Bolimów. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy 

Bolimów”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzenie ścieków, obowiązujących na terenie gminy Bolimów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 

10. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

13. Zamknięcie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad. 1 

 Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska o godz. 12.00 otworzyła          

XI sesję Rady Gminy Bolimów, powitała obecnych na sesji: radnych, Wójta, Skarbnika 

Gminy, Sekretarza Gminy, przybyłych gości, pracowników Urzędu Gminy. 

 Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdziła, że w sesji uczestniczy aktualnie 

13 – tu radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 14 osób stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska, przedstawiła porządek obrad, 

który radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję. W przeprowadzonym głosowaniu  

za przyjęciem porządku sesji, radni obecni w liczbie 13, opowiedzieli się jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska poinformowała, że protokół      

z X sesji Rady Gminy Bolimów z dnia 31 lipca 2015 roku był wyłożony do wglądu  

na sali obrad i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. W związku z powyższym 

zapytała, czy radni chcieliby wnieść uwagi lub zastrzeżenia do protokołu. Uwag do protokołu 

nie wniesiono. W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji, 

radni opowiedzieli się jednogłośnie, tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad. 4 

 Skarbnik Gminy Krystyna Pilaszek wyjaśniła, że dokonuje się zmiany w wydatkach, 

zmniejszając zadanie inwestycyjne pn.: „Przebudowa fragmentu drogi dojazdowej  

do gruntów rolnych w Bolimowie – II etap” o kwotę 195.000,00 zł, wynikającą  
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ze zmniejszenia wartości zadania po przetargu. Powyższą kwotę przeznacza się na opłaty 

usług internetowych dla mieszkańców Gminy Bolimów biorących udział w projekcie  

pn.: „Internet dla mieszkańców Gminy Bolimów – przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu” – 16.000,00 zł, oraz na zadanie inwestycyjne pn.: „Internet dla mieszkańców 

Gminy Bolimów – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu” – udział gminy z tytułu opłat 

za pozostawienie urządzeń infrastruktury sieci szerokopasmowej w pasach dróg 

powiatowych, które nie stanowią kosztów kwalifikowanych możliwych do refundacji  

w ramach inwestycji – 5.000,00 zł. Pozostała kwota – 174.000,00 zł zostanie przeznaczona  

na bieżące utrzymanie dróg gminnych. Ponadto zwiększa się dochody i wydatki o otrzymaną 

dotację w kwocie 3.105,00 zł, z przeznaczeniem na wyprawki szkolne dla Szkoły 

Podstawowej w Bolimowie – 1.305,00 zł, Szkoły Podstawowej w Huminie – 450,00 zł  

oraz Szkoły Podstawowej w Kęszycach – 1.350,00 zł. 

W zakresie projektu uchwały nie podjęto dyskusji. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem przedmiotowej uchwały, która została przyjęta przez radnych  

13 głosami „za” tj. jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XI/51/2015 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2015 rok stanowi 

załącznik do protokołu) 

 

Ad. 5 

 Skarbnik Gminy poinformowała, że dokonuje się zmian w zakresie planowanych 

wysokości dochodów i wydatków na 2015 rok w związku z przedsięwzięciem dostawy 

hurtowego łącza internetowego oraz świadczenie usługi internetowej dla potrzeb projektu  

pn.: „Internet dla mieszkańców gminy Bolimów – przeciwdziałanie wykluczeniu 

cyfrowemu”. Prognozę dochodów zmniejsza się o kwotę 479.537,55 zł, a plan wydatków  

o kwotę 479.537,55 zł. Po zmianie prognoza dochodów budżetu ogółem wynosi 

18.447.962,19 zł, plan wydatków ogółem 20.363.184,89 zł. 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska odczytała uchwałę i zarządziła 

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta  

przez radnych 13 głosami „za”. 

(Uchwała Nr XI/52/2015 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Bolimów na lata 2015 – 2019 stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 6 

 Kierownik Referatu Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego i Promocji poinformowała, 

że przedmiotowa uchwała dotyczy wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowemu 

dzierżawcy części nieruchomości (części dachu), w celu umieszczenia anteny nadawczej 

internetu radiowego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska odczytała uchwałę i zarządziła 

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta  

przez radnych 13 głosami „za”. 

(Uchwała Nr XI/53/2015 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części 

nieruchomości położonej w miejscowości Kurabka, stanowiącej własność Gminy Bolimów 

stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 7 

 Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej”  

jest dokumentem, który koncentruje się na podniesieniu efektywności energetycznej, 

zwiększeniu wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz redukcji emisji gazów 

cieplarnianych. Posiadanie Planu będzie warunkiem koniecznym uzyskania dotacji z Unii 

Europejskiej. 



4 

 

W zakresie projektu uchwały nie podjęto dyskusji. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem przedmiotowej uchwały, która została przyjęta przez radnych  

13 głosami „za” tj. jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XI/54/2015 w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy 

Bolimów” stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 8 

 W przedmiotowym punkcie głos zabrał Wójt Gminy Stanisław Linart, nadmienił,  

że temat taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków został 

omówiony na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy. Podniesienie stawki wiąże się  

ze wzrastającymi kosztami utrzymania oraz rosnącą liczbą odbiorców. Ponadto gmina 

przymierza się do uruchomienia dodatkowego źródła wody w miejscowości Humin,  

co generuje dodatkowe koszty. 

 Kierownik Wioletta Grebelska wyjaśniła, że zgodnie z zapisami ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz z przepisami wykonawczymi 

do tej ustawy, Urząd Gminy ustalił niezbędne przychody i koszty na eksploatację  

oraz utrzymanie systemu wodociągowego i kanalizacyjnego na rok 2015/2016. Ustalając je, 

uwzględniono wskaźniki finansowe wynikające z ewidencji księgowej, wskaźniki 

makroekonomiczne, zmiany kosztów związanych z energią elektryczną oraz zmiany 

wielkości poboru wody i zrzutu ścieków. Ceny i stawki opłat określono na podstawie 

niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy z zastosowaniem metody 

alokacji prostej. 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Skierniewickiego – Bogdan Okrasso zwrócił 

uwagę na przerwy w dostawie wody w okresie letnim, spowodowane znacznym poborem 

przez  firmę PPH Fructodor Sp. z o. o. 

 Wójt Gminy wyjaśnił, że w powyższym temacie prowadzone są rozmowy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska odczytała uchwałę i zarządziła 

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta  

przez radnych 13 głosami „za”. 

(Uchwała Nr XI/55/2015 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzenie ścieków, obowiązujących na terenie gminy Bolimów stanowi 

załącznik do protokołu) 

 

Ad. 9 

W zakresie projektu uchwały nie podjęto dyskusji. Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie nad przyjęciem przedmiotowej uchwały, która została przyjęta przez radnych  

13 głosami „za” tj. jednogłośnie. 

(Uchwała Nr XI/56/2015 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 10 

W przedmiotowym punkcie przystąpiono do przedstawienia radnym informacji  

na temat działalności poszczególnych referatów i komórek organizacyjnych Urzędu Gminy  

za okres od dnia 31 lipca 2015 r. do dnia 28 sierpnia 2015 r.: 

 

Kierownik Wioletta Grebelska wymieniła zadania zrealizowane w Referacie 

Gospodarki, Rozwoju Gospodarczego i Promocji: 

 zakończono zbiórkę azbestu, 
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 złożono korekty wniosków o płatność w związku ze zrealizowanymi inwestycjami: 

zakończeniem rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej  

w Gminie Bolimów oraz zeszłorocznej budowy ogólnodostępnego parkingu  

w miejscowości Humin, 

 trwają prace związane z realizacją projektu „Internet dla mieszkańców Gminy 

Bolimów – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu”, 

 ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na „Przebudowę drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Bolimowie - II etap”, 

 ogłoszono przetarg na „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bolimów 

ul. Słoneczna”, 

 otrzymano informację o dofinansowaniu inwestycji pn. „Przebudowa drogi  

w miejscowości Nowe Kęszyce” oraz ogłoszono na nią przetarg, 

 ogłoszono zapytanie na wykonanie dokumentacji projektowej oraz operatu wodno – 

prawnego dla planowanej przebudowy istniejącego mostu na rzece Rawce  

w miejscowości Sokołów. 

 

Zadania zrealizowane w ramach działalności Sekcji Obsługi Urzędu Gminy omówił 

Sekretarz Gminy – Andrzej Czarnota: 

 przygotowano sale w przedszkolu i szkołach, 

 uzupełniono znaki drogowe na terenie gminy, 

 zamontowano progi zwalniające wraz z oznakowaniem w miejscowości Jasionna, 

 wykonano przepust w miejscowości Ziąbki, 

 zebrano śmieci z rowów i terenów zielonych. 

 

Kierownik Janina Werle przedstawiła informację na temat działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie: 

 realizowano pomoc obligatoryjną przyznaną na podstawie wcześniejszych decyzji 

oraz udzielono pomocy fakultatywnej w formie zasiłków celowych w szczególności  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów terapii psychologicznej dla rodziny  

w Huminie, remont dachu oraz zabezpieczenie bieżących potrzeb bytowych rodziny 

wielodzietnej, 

 wydano jedną Niebieską Kartę, 

 otrzymano drugą dostawę paczek żywnościowych w ramach współpracy z organizacją 

pozarządową Stowarzyszeniem „AMETYST”, 

 pilotowano wyjazd kolonijny do Jarosławca, 

 28 lipca 2015 r. – złożono zaproszenie do składania ofert na dożywianie dzieci  

w szkołach na terenie gminy Bolimów, 

 18 sierpnia 2015 r. – nastąpiło rozstrzygnięcie i wybór Wykonawcy powyższej usługi. 

 

Dyr. Irena Śmigiera – Milewska przedstawiła informację na temat działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie: 

 9 sierpnia 2015 r. – udział pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w zawodach 

strażackich, 

 19 sierpnia 2015 r. – wycieczka dla 24 dzieci do Muzeum Kolei Wąskotorowej  

w Sochaczewie, 

 20 sierpnia 2015 r. – otwarcie wystawy, wykład oraz prezentacja zdjęć  

„W poszukiwaniu zaginionej Arki przez góry Semien. Etiopia. Afryka.”, 

 23 sierpnia 2015 r. – udział w Dożynkach Powiatowych w Woli Pękoszewskiej, 
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 dokonano kolejnej selekcji zbiorów biblioteki oraz zakupiono 60 nowości 

książkowych. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury zaprosiła 

wszystkich zebranych na XVIII Turniej Wsi. 

 

Wójt Gminy Stanisław Linart poinformował, że w okresie sprawozdawczym 

wykonywano szereg zadań wynikających z bieżących zadań gminy: 

 9 sierpnia 2015 r. – udział w zawodach strażackich, 

 12 sierpnia 2015 r. – spotkanie z dr Anną Zalewską dot. utworzenia Parku 

Kulturowego, 

 15 sierpnia 2015 r. – udział w Dożynkach Gminnych, 

 18 sierpnia 2015 r. – spotkanie z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Łodzi w związku  

z przebudową drogi wojewódzkiej Nr 705, 

 23 sierpnia 2015 r. – udział w Dożynkach Powiatowych, 

 26 sierpnia 2015 r. – udział w posiedzeniach Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, 

Sportu i Turystyki oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzegania Porządku            

i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Bolimów. 

 

Następnie głos zabrał Wiceprezes Stowarzyszenia LGD – „GNIAZDO” – Jan 

Konopczyński poinformował o przygotowaniach programu działań na lata 2014 – 2020. 

Poprosił o podzielenie się spostrzeżeniami nt. dotychczas realizowanych projektów  

i pomysłami, jakie działania należy uwzględnić w nowym okresie (w postaci anonimowej 

ankiety). Zaprosił również na spotkanie w dniu 28 sierpnia 2015 roku o godzinie 13:00. 

Wyniki konsultacji stanowić będą znaczący element przy konstruowaniu nowych celów  

i przedsięwzięć w Lokalnej Strategii Rozwoju.  

 

Ad. 11 

 W przedmiotowym punkcie nie podjęto dyskusji. 

 

Ad. 12 

 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o propozycji Kierownika Oddziału 

Terenowego Bolimowskiego Parku Krajobrazowego dotyczącej zwołania wyjazdowego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy na dzień 16 października 2015 r. o godzinie 12:00. 

Posiedzenie dotyczyć będzie utworzenia Parku Kulturowego.  

Następnie odczytała pismo od Wspólnoty Lasów Osady Bolimów, które wpłynęło w dniu  

26 sierpnia 2015 r. Powyższa sprawa zostanie omówiona na posiedzeniach Komisji. 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Skierniewickiego – Bogdan Okrasso ponowił 

prośbę rozwiązania problemu słupa na ulicy Senatorskiej w Bolimowie oraz kilku latarni 

oświetlenia ulicznego od PB ENEGOBUDOWA w stronę PPH Fructodor Sp. z o.o.  

 Wójt Gminy Stanisław Linart wyjaśnił, że w przedmiotowej sprawie trwają rozmowy 

z energetyką. Trudno jednoznacznie określić kiedy zostanie to wykonane. Odnośnie 

oświetlenia – gmina sukcesywnie będzie dążyła do poprawienia dojazdu do PPH Fructodor 

Sp. z o.o. Nie ma możliwości zrealizowania takiego przedsięwzięcia w tym roku.  

 Sołtys Jadwiga Marusiak poprosiła o ustawienie znaku ograniczającego prędkość  

i tonaż ze względu na zmianę organizacji ruchu na ulicy Ułańskiej, w związku z przebudową 

drogi wojewódzkiej nr 705.  

 Sekretarz Gminy Andrzej Czarnota poinformował o możliwości składania wniosków  

o oszacowanie szkód przez komisję w gospodarstwie rolnym, powstałych w wyniku 

niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – suszy. Poprosił o rozpowszechnienie tej 
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informacji oraz o zgłaszanie terminów zebrań wiejskich odnośnie przeznaczenia funduszu 

sołeckiego na 2016 rok.  

 Mieszkanka gminy zapytała na jakim etapie jest sprawa przejścia dla zwierząt  

w miejscowości Wólka Łasiecka. Zgłosiła problem wałęsających się psów w/w sołectwie. 

Wyraziła swoje niezadowolenie zbyt „ubogą” oraz w głównej mierze płatną ofertą wakacyjną 

dla dzieci, zaproponowaną przez Gminny Ośrodek Kultury. Ponadto przedmiotowa oferta 

została podana do publicznej wiadomości zbyt późno. 

 Sołtys Adam Czapiga ponownie zgłosił problem agresywnego bydła oraz koni  

w miejscowości Ziemiary. 

 Mieszkaniec gminy poprosił o postawienie tabliczek wjazdu oraz wyjazdu  

na targowisku gminnym. 

 Sołtys Piotr Dylewski zgłosił problem gałęzi zagrażających bezpieczeństwu istniejącej 

infrastruktury energetycznej w miejscowości Wola Szydłowiecka. 

 Wójt Gminy Stanisław Linart wyjaśnił, że niejednokrotnie informowano mieszkańców 

o obowiązku trzymania psów pod nadzorem. 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie wyjaśniła, że informacja  

o organizowanych zajęciach dla dzieci ukazała się na początku wakacji na stronie 

internetowej, tablicy ogłoszeń oraz w lokalnej prasie. Nie wszystkie zajęcia były odpłatne.  

Na zakończenie swojej wypowiedzi zapewniła, że w przyszłości informacja o zajęciach ukaże 

się wcześniej. 

 Wójt Gminy nadmienił, że wszystkie sugestie mieszkańców odnośnie targowiska 

zostaną wzięte pod uwagę. 

 

Ad. 13 

Wobec zrealizowanego porządku sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra 

Kołosowska podziękowała za udział w obradach i o godzinie 13.40 dokonała zamknięcia  

XI sesji Rady Gminy Bolimów. 

 

 

Protokół sporz. 

Dorota Śmigiera 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Aleksandra Kołosowska 


